
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 29.1. 2024 
  

Přítomni: MgA. Michálek, doc. Hlavica, Ing. Horníčková, MgA. Indrák Ph.D., prof. Medek, 
Mgr. Pospíchal, JUDr. Valová 
 
1. Informace rektora:  

• Informace o získání dalších 10.000 Kč do Grantu Rudolfa Firkušného.  
• Diskuse o možnosti zapojení AI do procesu vyhledávání v našich interních směrnicích.  
• Informace o diskusi ze zasedání AS JAMU ohledně distribuce vyhodnocení PRSZ za 

rok 2023. 
• Zpráva o návštěvě představení erasmových studentů s názvem What? v Co.labs. 
• Aktuální informace ohledně členů Správní rady a plánování dalších zasedání.  
• Informace o on-line jednání s rektorkami a rektorem 4 UVŠ. Shoda na další komunikaci 

s ministrem Bekem.  
• Projednání dopisu ředitele CED ohledně podpory Běloruska.  
• Informace o plánovaném setkání Ing. Kurfürstové ohledně aktuálních zpráv programu 

EDS.  

 
2. Informace kvestorky:  

• Astorka: předložen harmonogram s předáním stavby 17. 10., stavební práce ale mají 
být ukončeny již 18. 9. (poslední měsíc budou probíhat nastavení systémů). 

• Pracovní skupina k rovným příležitostem: na výzvu v 3 minutách se zatím nikdo 
nepřihlásil. 

• Elektronická docházka: návod rozeslán osobám, které vyplňují docházku, tak aby již 
za leden mohli vyplňovat excellovou tabulku. 

• Projekt strategického řízení: debata ohledně garantů jednotlivých cílů projektů. 

3.  Informace pror. Valové:  
• Podklady pro kontrolu NAU odeslány stejně jako doplnění žádosti o akreditaci Klavírní 

pedagogiky. 
• NPO C1 - mikrocertifikáty - bude nutné zpracovat vnitřní předpis o CŽV a počkat na 

doplnění modulu MC v IS ze strany MU. 

4.  Informace pror. Medka:  
• Darovací smlouva na varhany v Besedním domě pro FB připravena a bude odeslána 

k odsouhlasení. 
• Příprava prováděcího pokynu specifikujícího postavení a proces ustanovení emeritního 

profesora. 
• V Teamsech (Green deal) visí k doplnění věcný podklad pro CŽV (povinná aktivita pro 

tento projekt). 

 
5. Informace pror. Indráka: (10:40 odchod na přijímací řízení na HF) 

• Na pozici Barbary Dostálové nastoupí od 1.3. Barbora Toiflová 
• F. Kubeš z MMB nabízí vysokým školám bližší představení projektu Kreativní centrum 

Brno (bývalý areál káznice) 
  
 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

6. Informace pror. Hlavici:  
• Fond rozvoje výzkumné činnosti JAMU: proběhlo první a následně on-line druhé 

jednání komise. Podpořeno bylo 7 pokračujících projektů a 3 nové projekty. 4 návrhy 
projektů nebyly podpořeny. 3 projekty mají odložené odevzdání výsledků řešení. 
Celkem bylo na podporu projektů rozděleno 1.475.508 Kč. V případě přidělení 
motivační části DKRVO proběhne ještě třetí jednání. 

• Ediční rada JAMU: v roce 2023 bylo vydáno nebo je v tisku 12 publikací. Na rok 2024 
bylo do edičního plánu schváleno 8 publikací a dalších 6 publikací se dokončuje a jejich 
zařazení do edičního plánu na rok 2024 bude projednání na zasedání v červnu. 
Nejprodávanějšími publikacemi v roce 2023 byly Miloš Schnierer, Alice Rajnohová: 
Dějiny klavírního umění. Vývoj klavírní tvorby od počátků po současnost (317 ks), Lucie 
Hornová: Praktický výzkum (111 ks), Blanka Morávková: Metodika zpěvu, 2. vyd. (92 
ks). Ediční rada ocenila aktivity ředitelky Nakladatelství při propagaci našich publikací. 

• Příprava na implementaci reformy doktorského studia pro roky 2024-2025 (CRP 
2.0): 29. ledna proběhlo druhé setkání projektového týmu. Prezentace obsahu a cílů 
projektu pro zástupce fakult proběhnou 30. ledna (DF + zástupci HF) a 6. února (HF) 

• Technology, Art, Humanities – Creative and Innovation Centre (TAH): proběhlo 
další jednání přípravného výboru, finalizovány jsou propagační materiály pro 
potenciální sponzory a základní dokumenty spolku. Představen byl návrh rozpočtu 
(postupný nárůst financí s cílem mít od roku rozpočet stabilizovaný na 28 mil. Kč/rok). 

• Smluvní výzkum: po dohodě s proděkany pro výzkum a D. Peclovou nevznikne 
směrnice, ale metodický pokyn prorektora upravující postupy při sjednávání smluvního 
výzkumu doplněný o vzorovou smlouvu. 

• Pracovní skupina ČKR pro spolupráci s RVVI: projednána pravidla vykazování 
výsledků aplikovaného výzkumu v Modulu 1, vykazování autorských podílů výsledků s 
více autory a vykazování oborové příslušnosti multioborových výsledků. Žádný ze 
závěrů by neměl mít na výzkumnou činnost JAMU významnější dopad. 

• OP JAK "Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách 
současnosti": koordinátorům byly odeslány požadované podklady (vypracovala L. 
Pešl Šilerová a P. Lyko). 

• Konference Implementace METODIKY 2017+: proběhne 14. února 2024 na 
Přírodovědecké fakultě UK, Praha. Zúčastní se M. Hlavica. S prorektory pro výzkum 
UVŠ zvažujeme možnost navrhnout do programu příští konference bod "problematika 
výzkumu na UVŠ). 

• Národní koncepce institucionální podpory excelence: Ministr školství, mládeže a 
tělovýchovy Mikuláš Bek ve spolupráci s ministryní pro vědu, výzkum a inovace 
Helenou Langšádlovou na jednání vlády předložili koncepci institucionální podpory 
excelence na vybraných univerzitách a v rámci Akademie věd ČR. Pokusíme se zjistit 
její obsah a posoudit možné důsledky pro JAMU. 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 12. 2. 2024 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

  Zapsal: MgA. Michálek a vedení 

 


